[image: image1.png]

Собрание представителей

сельского поселения «Октябрьский сельсовет»

КАЛУЖСКАЯ ОБЛАСТЬ, Ферзиковский район

РЕШЕНИЕ

от  28 февраля  2014г.                                                                              N134
О ПОРЯДКЕ УТВЕРЖДЕНИЯ ПЕРЕЧНЯ ИНФОРМАЦИИ О ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ОРГАНОВ МЕСТНОГО

САМОУПРАВЛЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ «ОКТЯБРЬСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ», РАЗМЕЩАЕМОЙ В СЕТИ «ИНТЕРНЕТ».
В соответствии с Федеральным законом от 09.02.2009 № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления», в целях определения порядка организации доступа к информации о деятельности органов местного самоуправления муниципального образования сельское поселение «Октябрьский сельсовет», Собрание представителей МО СП «Октябрьский сельсовет» РЕШИЛО:
    1. Перечень информации о деятельности органов местного самоуправления МО СП «Октябрьский сельсовет», подлежащей размещению в сети «Интернет», утверждается постановлением администрации МО СП «Октябрьский сельсовет».

Состав общедоступной информации о деятельности органов местного самоуправления поселения и порядок обязательного размещения ими в сети «Интернет» в форме открытых данных такой информации, созданной указанными органами или поступившей к ним при осуществлении полномочий по предметам ведения Российской Федерации и полномочий Российской Федерации по предметам совместного ведения Российской Федерации и субъектов Российской Федерации, переданных для осуществления органам местного самоуправления поселения, определяется исходя из п.7.1 ст.14 Федерального закона от 09.02.2009 № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления».
2. Главе администрации МО СП «Октябрьский сельсовет» определить муниципальных служащих, ответственных за организацию доступа к информации о деятельности органов местного самоуправления.

3. Настоящее Решение подлежит опубликованию в газете «Ферзиковские вести» и вступает в силу с момента опубликования.

Глава МО СП «Октябрьский сельсовет»                              Макаренков В.И.
_1398239107